Edição 70 | Ano 2021
07 de maio de 2021

Página 2

ÍNDICE DODIÁRIO
OUTROS

EDITAL / TERMO . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

Certificação Digital: YZEZXRIA-SXYBEDL0-4ZNSAFRO-LBJX68HZ
Versão eletrônica disponível em: http://doem.org.br/ba/cristopolis

    1

EDITAL Nº 004/2021 DE 07 MAIO DE 2021 DA SELEÇÃO

PÚBLICA PARA PROVIMENTO DE VAGAS DO QUADRO DE PESSOAL

PREFEITURA MUNICIPAL DE CRISTÓPOLIS – ESTADO DA BAHIA

A Prefeitura Municipal de Cristópolis/BA, no uso de suas atribuições legais, com base na legislação
vigente, notadamente nas Leis: Nº 253/2016; 256/2016 e nas Leis Complementares Nº 016/2021;
017/2021, bem como o Art.37, inciso II da Constituição Federal, através da Comissão Especial da Seleção
Pública instituída pela Portaria Nº 118/2021 , torna público e CONVOCA OS CADIDATOS
CLASSIFICADOS PARA ETAPA DE ENTREVISTAS da Seleção Pública 001/2021 visando a
contratação de Servidores para o quadro temporário da Prefeitura Municipal de Cristópolis,
Estado da Bahia, mediante as normas e condições estabelecidas neste Edital.

1. DA ENTREVISTA

1.1. A entrevista será realizada nos dias 10 e 11 de maio de 2021, os candidatos deverão acessar o site
da Assege - Assessoria e Gestão em Administração Eireli www.assegeconcurso.com.br para ter
acesso o local    da entrevista, dia e horáro determinado, será atraves da área restrita, denominada
"ÁREA DO CANDIDATO'', localizada na tela principal do site, informando ''CPF'' e ''SENHA''
cadastradas e IMPRIMIR O CARTÃO DO CANDIDATO INDIVIDUAL - CCI, como também, pelo
mesmo site, acessar o LINK: DISTRIBUIÇÃO LOCAIS DE PROVAS – que neste momento serão as
ENTREVISTAS.

1.2. A entrevista será aplicada somente para candidatos CLASSIFICADOS QUE POSSUIREM
PONTUAÇÃO QUE PERMITA AVAÇAR PARA SEGUNDA ETAPA DO CERTAME, em conformidade
com o Edital Nº 001/2021 ìtens 11.1 e 11.7.

1.3 Em conformidade com as recomentações técnicas da Secretaria Municiapal de Saúde do

Municipio, se faz necessário adoção de medidas de segurança sanitárias obrigatorias para contenção da
disseminação da Covid-19:

a) Utilização de máscaras pelos candidatos, pessoal de apoio e coordenadores durante  toda a estadia
no local de realização da entrevista é obrogatória;

b) Verificação da temperatura dos candidatos, pessoal de apoio e coordenadores na entrada do
local de realização das entrevistas;

c) Disponibilização de álcool em gel nas salas e espaços comuns no local de realização da
entrevista;

d) Determinar espaçamento entre carteiras nas salas mantendo um distãnciamento minimo de 1,5
metros.

1.4 Não será permitido a entrada do candidado se utilização de máscaras.

2. DA ORDEM DAS ENTREVISTAS
1.1 As entrevistas acontecerão no CENTRO DE CULTURA DE CRISTÓPOLIS, Endereço: AV. SÃO JOSÉ, S/N -

CENTRO, S/N, CENTRO, Cristópolis - BA - CEP: 47950-000 nas Salas 01 e 02. Nos dias 10 e 11.05.2021,
que obedecerá a seguinte ordem:

DIA 10.05.2021 - PERÍODO DA MANHÃ

1.1.1 Dia 10.05.2021 Manhã – das 08h as 10h -  01º ao 18º Candidato - Salas  01 e 02.
1.1.2 Dia 10.05.2021 Manhã – das 10h as 12H - 19º ao 36º Candidato - Salas  01 e 02.

Edição 70 | Ano 2021
07 de maio de 2021

Página 3

EDITAL / TERMO

Certificação Digital: YZEZXRIA-SXYBEDL0-4ZNSAFRO-LBJX68HZ
Versão eletrônica disponível em: http://doem.org.br/ba/cristopolis

    2

DIA 10.05.2021 - PERÍODO DA TARDE

1.1.3 Dia 10.05.2021 Tarde – das 14h as 16h serão atendidos do 01º ao 18º Candidato - Salas  01 e 02.
1.1.4 Dia 10.05.2021 Tarde – das 15h as 16h serão atendidos do 19º ao 36º Candidato - Salas  01 e 02.

DIA 11.05.2021 - PERÍODO DA MANHÃ

1.1.5 Dia 11.05.2021 Manhã – das 08h as 10h serão atendidos do 01º ao 18º Candidato - Salas  01 e 02.
1.1.6 Dia 11.05.2021 Manhã – das 09h as 10h serão atendidos do 19º ao 36º Candidato - Salas  01 e 02.

DIA 11.05.2021 - PERÍODO DA TARDE

1.1.7 Dia 11.05.2021 Tarde – das 14h as 16h serão atendidos do 01º ao 18º Candidato - Salas  01 e 02.
1.1.8 Dia 11.05.2021 Tarde – das 16h as 18h serão atendidos do 19º ao 36º Candidato - Salas  01 e 02.

As demias informações deste Processo Seletivo, estão no Edital 001-2021 e Comunicado 001–2021 -  Novo
Cronograma, onde constas as demais etapas até o Resultado Final.

Cristópolis, 07 de maio de 2021.

Gilson Nascimento de Souza
PREFEITO MUNICIPAL

Edição 70 | Ano 2021
07 de maio de 2021

Página 4

Certificação Digital: YZEZXRIA-SXYBEDL0-4ZNSAFRO-LBJX68HZ
Versão eletrônica disponível em: http://doem.org.br/ba/cristopolis

Edição 70 | Ano 2021
07 de maio de 2021

Página 5

Certificação Digital: YZEZXRIA-SXYBEDL0-4ZNSAFRO-LBJX68HZ
Versão eletrônica disponível em: http://doem.org.br/ba/cristopolis

Edição 70 | Ano 2021
07 de maio de 2021

Página 6

Certificação Digital: YZEZXRIA-SXYBEDL0-4ZNSAFRO-LBJX68HZ
Versão eletrônica disponível em: http://doem.org.br/ba/cristopolis

Edição 70 | Ano 2021
07 de maio de 2021

Página 7

Certificação Digital: YZEZXRIA-SXYBEDL0-4ZNSAFRO-LBJX68HZ
Versão eletrônica disponível em: http://doem.org.br/ba/cristopolis

Edição 70 | Ano 2021
07 de maio de 2021

Página 8

Certificação Digital: YZEZXRIA-SXYBEDL0-4ZNSAFRO-LBJX68HZ
Versão eletrônica disponível em: http://doem.org.br/ba/cristopolis

Edição 70 | Ano 2021
07 de maio de 2021

Página 9

Certificação Digital: YZEZXRIA-SXYBEDL0-4ZNSAFRO-LBJX68HZ
Versão eletrônica disponível em: http://doem.org.br/ba/cristopolis

Edição 70 | Ano 2021
07 de maio de 2021

Página 10

Certificação Digital: YZEZXRIA-SXYBEDL0-4ZNSAFRO-LBJX68HZ
Versão eletrônica disponível em: http://doem.org.br/ba/cristopolis

	OUTROS
	EDITAL / TERMO

		2021-05-07T16:50:52-0300